ด้วยองค์ความรู้ นวัตกรรม เทคโนโลยี ด้วยการเพิ่มขีดความสามารถของกำลังคนสู่การเรียนรู้ตลอดชีวิต
และยกระดับเศรษฐกิจฐานรากโดยการขับเคลื่อนเศรษฐกิจสร้างสรรค์ (Creative Economy) สู่เป้ าหมาย
การพัฒนาเชิงพื้นที่อย่างยั่งยืน และได้รับกรอบวงเงินงบประมาณเพื่อดำเนินการจำนวน 2,800,000 บาท
(สองล้านแปดแสนบาทถ้วน) โดยอธิการบดีและคณะทำงานได้เสนอต่อคณะอนุกรรมการฯ ของ สปอว. 
ไปแล้วเมื่อวันที่ 27 กันยายน 2568 ที่ผ่านมา โดยโครงการดังกล่าวฯ จะเป็ นจิ๊กซอวหนึ่งของ
THAPHUTSA  Model ที่เป็ นการดำเนินงานพัฒนาพื้นที่ในมิติด้านเศรษฐกิจ

โดยมีกิจกรรมและผลผลิตตามแผนภาพ ดังนี้